
HF Sønderbro - Referat - bestyrelsesmøde 10/10 - 2023 

Tilstede: Tina, Lisbeth, Jael, Clay, Carsten, Steen, Karina 
Ordstyrer: Lisbeth 
Referent: Steen 

Økonomi  
Vi kigger på næste års budget på næste bestyrelsesmøde.  
Vi budgetterer næste år med penge til ekstra regnskabs hjælp og renovering af perlen. 

Renovation af perlen 
Vi prioriterer maling af perlen og omlægning af de vandrør, der sprang i perlen sidste vinter. 
Det bliver færdiggjort inden sæsonstart 2024. 
Vi beder generalforsamlingen om at afsætte penge på næste års budget til indkøb af nye 
borde og stole + totalrenovering af køkkenet inkl. udskiftning af køleskab. 

Toiletvogn 3 
Lys. Vi venter på at radius skal montere El-måler. 
Vi opsætter trægelænder ved toiletvogn 3 inden sæsonstart 2024.  

Resterende toiletter 
Josefina har givet os en general tilstandsrapport for toiletterne. Vi igangsætter udbedringer 
når det er nødvændigt.  

Toiletvogn 1 og 1A skal udskiftes. Vi spørger generalforsamlingen 2024 om budget til 
samme. 
Vi skal have fundet en måde at etablere ny toiletvogn som ikke i samme grad er baseret på 
frivilligt bestyrelsesarbejde. 

Vi etablerer fast strøm på toiletvogn 4. Bestyrelsen indhenter tilbud på etablering og nye 
lyskilder.  

Vandlaug og lukning af vand. 
vandlauget  har lavet et udkast til et informationsbrev omkring lukning af vand. Vi sender 
information ud til medlemmerne inden længe.  

Rengøring - kontrakt 
Bente have 245 tager vinter rengøringen af toiletvogn 1 

Sti 2 
På sti 2 er det nu Mira have 11 og Dorthe have 15, der er valgt til sti-forkvinder. 
De renoverer grøn sti den 15. oktober. 

Indbrud 
Vi har fået mail fra kreds 1 der registrerer indbrud i haveforeningerne. Hvis der er nogen, der 
har haft indbrud i perioden 1. JULI TIL 31. DECEMBER 2022 må de gerne skrive til 
bestyrelsen med følgende info: 
Hvornår? 
Hvordan er gerningsmanden kommet ind i bygningen/bygningerne? 



Hvis indbruddet/indbruddene er anmeldt til politiet – har politiet været på gerningsstedet og 
foretaget tekniske undersøgelser? 

Genbrugsgård - Mikro Nærgenbrugs Plads 
Københavns kommune afskaffer container ordningen til stor skrald. 
Erik have 129 og Mumi have 171 har sendt et forslag om en nærgenbrugsplads. De vil søge 
om penge til etablering af pladsen hos kommuneen og lokaludvalget. 
Bestyrelsen har valgt en placeing i området hvor vi nu har el skrot og container ved 
indgangen af foreningen til etablering af nærgenbrugsplads. 
Projektgruppen går videre med at ansøge kommunen om penge til at realisere projektet. 
Projektforslaget bliver sendt ud i en seperat mail. 

Træfældning 
Der er en større sag igang i teknik og miljø forvaltningen (TMF). Der er en del af vores træer, 
der er fredet. Vi må indtil videre ikke fælde nogle træer. Den tidligere besked om at vi godt 
må fælde træer var en fejl fra TMF. 
Der er nu markeret en del træer af en mand fra TMF. Fældningen af disse træer er sat i bero. 
Vi afventer nu TMF hvilke træer der kan fældes og hvornår (Vi og TMF er obs på at der er 
flagermus i nogle af træerne, som er fredede.) 
KEID vil endnu en gang undersøge og prøve at afklare, hvem der skal betale for fældningen. 
Bestyrelsen arbejder videre på, at vi ikke skal betale. 

Rottesikring 
Der er en del medlemmer der melder om problemer med rotter. Husk at rottesikre jeres huse 
og meld det til Københavns kommune hvis I ser rotter: https://www.kk.dk/borger/affald-og-
miljoe/rotter. 

Informationer fra bestyrelsen. 
Bestyrelsen har hørt fra flere at de føler sig under informerede og at referaterne ikke er 
uddybende nok. 
Skriv eller snak gerne med os hvis du har ideer til hvordan vi kan gøre vores arbejde mere 
transparent. 
Mails bliver læst: bestyrelsen@hf-soenderbro.dk 

Generalforsamlingen 2024 bliver torsdag d. 21/3. Det bliver i selskabslokalerne hos Krunch 
på Øresundsvej. 

 


